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Austatud Antsla valla elanikud!
KL Antsla Üksikkompanii koos Antsla vallavalitsusega korraldab 23. juu-
nil k.a algusega kell 19.00

Antsla kesklinnas võidupäeva tähistamise. Süütame tulekorvid, kust 
kõik soovijad saavad võidutule endale koju viia ja oma jaanitule süüdata.  
Asetame pärjad ja tunnustame parimaid kaitseliitlasi. 

Kohtumiseni 23. juunil Antsla kesklinnas.

KL Antsla Üksikkompanii
Antsla Vallavalitsus

Kes kannatab, see kaua elab!
Pokud olid nii-nii vaik-
sed ikka maailmatuma 
hulk aega. Aga nüüd ei 
hoia neid kuidagi paigal 
ja kuss! Terve maikuu 
lobisesid nad lasteaia- 
ja koolilastega, ehitasid 
Puuko tarre toidukoha 
ja meisterdasid uusi 
külalisi rõõmustavaid 
kujusid. 

Suvi hakkas puna-
se maasika päeval, 12. 
juulil suure särtsuga ja 
nüüd ootame armsaid 
külalisi iga päev. Iga 
natukese aja tagant kõlab Hauka talu õunaaias kaunis muusika ja suve tei-
ses pooles matkame koos Edgar Valteri metsa- ja maaliradadel etendusega 
„Möbleeritud mets“. Puuko toidutares saab Etsi kanget kohvi, pokukaussi, 
nõiatüdruk Iika võlupraadi ja muud keelt alla viivat.

 Pokud unistavad uutest ja vanadest sõpradest. Tulge neile külla!

Tuuli Merimaa

Pokumaa ootab suvel

külla IGA PÄEV!

Pokukoda ja matkarajad kutsuvad 

lustima suuri ja väikeseid
Avatud on Puukotoidutare

12.06 PUNASE MAASIKA PÄEVAL 

AVAME HOOAJA KELL 17

Õunaaia kontserdid: 

25.06 ansambel “ÖÖSORR” 

9.07 “KADRIORU KATUSETRIO” 

23.07 SIIRI SISASK 

21.08 JAAN SÖÖT 

14.08 TIIT KIKASE LASERKONTSERT

Juulis ja augustis

matk-etendus “MÖBLEERITUD METS”

Edgar Valteri maalide ainetel 

Piletid Piletimaailmast, Ticketerist ja Pokumaalt 

www.pokumaa.ee, info@pokumaa.ee 

KOHTUME MUINASJUTULISEL POKUMAAL!

Hoolimine algab iseendast
Kevad on lõpusirgel ja suvi ukse ees. Koolilõpetajad 
sirutavad tiibu, et pesast välja lennata. See on igal 
aastal nii, aga seekord kuidagi eriliselt teise tundega. 
Ehk on see suur COVID-viiruse mõju, mis pole jätnud 
puudutamata ühtegi inimest. Igaühel on keegi sugula-
ne või tuttav, kes selle vastiku viirusega kokku on puu-
tunud. See on kummaline haigus, mis avaldab mõju 
veel pika aja vältel ja väga ootamatult.

Aga elu läheb edasi. Peab minema. 
On läinud ammustel aegadel ka peale 
kõige suuremaid sõdu ja katke. Viiru-
sed ei kao siit maailmast mitte kuhu-
gi. Me peame õppima hoolima, eel-
kõige endast ja siis ka teistest. Kõige 
suurem hool, mida me saame ise teha, 
on ennast vaktsineerida. Teha omalt 
poolt üks samm turvalisema ja nor-
maalse igapäevase elu poole.

Igal halval on ka oma head kül-
jed. Järjest enam on hakatud hindama 
tööd kodukontorites, mis annab päris 
paljudele võimaluse töötada maapiir-
konnas - kas või ajutiselt. See on 
tõstnud veel jõulisemalt päevakorda 
kiire interneti teema ja loomulikult 
teede küsimused, sest kruusateed 
tolmavad juba korralikult. Nüüd on 
need küll kevadise höövelduse saa-
nud, kuid nii mõnigi kurdab, et oleks 
võinud ikka aukus edasi olla – siis ei 
kihutatud sedasi. Kahjuks läheb meil 
veel väga palju aega, et kõik teed tol-
muvabaks saada. Ja kas saabki? Kas 

peakski?
Väga oluline piirkonna arengus 

on ikka ettevõtluse jätkumine. Räägi-
takse palju küll kodukontoritest, aga 
tootmistööline, poemüüja või põllu-
majandaja peab oma töö ikka tööko-
has ära tegema. Ma tänan kõiki Ants-
la valla ettevõtjaid, kes COVID‘i 
piirangutes vastu on pidanud, teinud 
kõik, et oma töökollektiivides nak-
kusohtu vähendada, suhtunud mõist-
valt töötajate eneseisolatsioonidesse. 

See ei ole olnud kerge periood kel-
lelegi. Kõrvalt on lihtne öelda, pange 
tehas kaheks nädalaks kinni, aga kui 
tootmisplaanid on laual ja lepingutes 
viivisenumbrid kummitavad, siis see 
kaks nädalat võib olla väga saatuslik.

Valla jaoks on oluline iga inimene. 
See, kuidas me siin armsas 
kodukohas kõik koos hästi elame, 
ongi ainult meie teha. 

Olen päris palju Antsla linnas ja lähi-

ümbruses koeraga kõndinud ja mind 
paneb ikka imestama, no kuidas ei 
jõua inimene tühja pudelit edasi tas-
sida, kui ta täis pudelit jõudis. Miks 
jäätisepaber äkki raskeks muutus, kui 
enne jõudis ka jäätist seal paberi sees 
kanda? Armsad lapsevanemad, palun 
rääkige nendel teemadel ka oma laste 
ja noortega. Suvi on tulemas. Hooli-
me oma kodukohast ja hoiame selle 
puhtana. Meie valla noored on selle 
nimel päris palju eeskuju näidanud, 
aitame siis koos sellele kaasa.

Läheb selle vallavalitsuse ja valla-
volikogu viimane poolaasta. Valitsus-
aeg on läinud tõusude ja mõõnadega, 
nagu elu ikka. Palju on ära tehtud ja 
palju veel vaja teha. Numbritest see-
kord ei räägi, eks igaüks ise näeb ja 
saab otsustada. Kohalikud valimised 
on sügisel. Kutsun kõiki kandideeri-
ma ja kui ise ei soovi, siis mõtle, kes 
võiks olla see inimene, kes sinu mõt-
ted edasi viib ja julgusta teda. Ka see 
on hoolimine, eelkõige ikka iseen-
dast. Meie tulevik on meie endi teha!

Soovin kõigile kaunist suve! Pu-
hake, nautige Eestimaa kaunist loo-
dust ja vaadake ka enda sisse. Lubage 
endale mõni mõnus kontsert või reis, 
tehke oma hingele pai.

Elu on üürike, hoolige endast!

Merike Prätz
Volikogu esimees

Foto on illustratiivne. Foto: Hanneke Laaning, unsplash.com
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Tahad ehitada, laiendada või hoopis lammutada
Omanik peab tagama ehitise, ehitamise 
ja ehitise kasutamise vastavuse õigus-
aktidest tulenevatele nõuetele (ka alla 
20 m2 hoone). Allpool on rida toimin-
guid, mis on vaja teha, et ehitis saaks 
just sinule sobiv, et oleks täidetud nii 
sinu soovid, kui ohutusest tulenevad 
nõuded. Iga ehitamise kavandamine 
saab alguse vajadusest, ideest ja erine-
vatele lehenurkadele või vabavaraliste 
joonestusprogrammidega tehtud joo-
nistest, mida saab käsitleda ehituspro-
jekti eskiisi algusena.

Ehitamise aluseks on ehitusprojekt. 
Ehitusprojekti koostamise aluseks on 
kehtestatud detailplaneering või pro-
jekteerimistingimused. Detailplanee-
ringu koostamise kohustus on tihe-
asustusaladel. Kui tiheasustusega alal 
soovid olemasolevate hoonete vahele 
sarnast hoonet projekteerida, siis saab 
üldjuhul hakkama projekteerimistingi-
mustega.

Detailplaneeringu algatamise taot-
lus esitatakse otse vallavalitsusele. 
Projekteerimistingimuste taotlus, ehi-
tusteatised, ehitusload, kasutusteati-
sed, kasutusload ja nendega kaasnevad 
dokumendid (ehitusprojekt enne ehi-
tamist, ehitamise dokumendid pärast 
ehitamist) esitatakse riikliku ehitisre-
gistri kaudu (https://livekluster.ehr.ee/
ui/ehr/v1/), logides sisse ID kaardi või 
mobiil ID-ga. Ehitisregistri leiad, kui 
paned internetiotsingusse EHR. Kui 
ehitisregister ei toimi nii nagu peaks (ja 
seda ikka juhtub), siis saad abi klien-
ditoelt ehr@mkm.ee või tel 6256363.

Kui on küsimusi detailplaneerin-
gute, projekteerimistingimuste, tea-
tiste, lubade, riigilõivude, lisatavate 
dokumentide jmt kohta, siis saad in-
fot maa- ja planeeringute spetsialistilt 
Ester Hommikult ester@antsla.ee, tel 
5540530.

Ehitustegevust reguleerib ehitus-
seadustik ning sellel on kaks olulist 
lisa. Lisa 1-st leiab info, milliste ehi-
tiste ja ehitustegevuste jaoks on vaja 
esitada ehitusteatist, ehitusprojekti ja 
ehitusloa taotlust. Ka lammutamine 
on ehitamine ja vajab projekti, ehitus-
teatist või ehitusluba. Lisa 2-st leiab 
info kasutusteatise, ehitusprojekti ja 
kasutusloa kohustuslikkuse kohta. Kui 
ehitis on täielikult lammutatud, tuleb 
esitada lammutamise teatis ja jäätme-
õiend.

Ehitusprojekt ja selle koostamiseks 
vajalikud topo-geodeetilised uuringud 
(ehk olemasoleva reljeefi, ehitiste, 
muu situatsiooni alusplaan) ning geo-
loogilised uuringud (ehk maapinna 
läbilõige) tuleb tellida vastavat kva-
lifikatsiooni omavalt isikult. Kui ka-
vandad ehitamist tasasel maal ja omad 
ülevaadet olemasolevast pinnasest, siis 
saad läbi ilma uuringuid tellimata. Ehi-
tusseadustik võimaldab iseendale ehi-
tist projekteerida ja ehitada kui ei ole 
vastavat elukutset ega kvalifikatsiooni, 
aga omad kogemusi ja teadmisi kuidas 
seda ohutult teha.

Ehitusprojekt peab vastama määru-
se „Nõuded ehitusprojektile” nõuetele 
ehitise eripärast tulenevas mahus.

*Katuse ümberehituse projekt (näi-
teks eterniidi vahetus pleki vastu) ei 
pea käsitlema keldris oleva sauna ära-
voolu, vaid uue katuse läbilõiget, ka-
sutatavaid materjale, kas muudetakse 
sarikaid, paigaldatakse reikasid, alus-
kate, korstna läbiviigu lahendus, kui-
das on lahendatud katusele pääs jmt.

*Kui plaanid kortermajas oma kor-
teri seinu muutma hakata või soovid 
paigaldada rajatisi välisseinale (näiteks 
õhksoojuspumpa), siis on vaja korteri-
ühistu nõusolek ja ka ehitusprojekti.

*Kui plaanid omapuhastit rajama 
hakata, siis on vaja esitada projekt, mis 
sisaldab asendiplaani (kuhu on märgi-
tud rajatava torustiku, septiku, puhas-
ti, joogiveekaevu asukohad, vajalikud 
kujad), kasutatavaid materjale ning 
valmistoote puhul tootjapoolne paigal-
dusjuhendit.

Naabrimehele projekteerides või 
ehitama minnes on vaja tõendada pä-
devus.

Ehitisregistrisse ehitusprojekti lisa-
des peavad projekti faili nimed (nii digi-
konteineris olevad failid, kui konteine-
ri faili nimi) vastama juhendi nõuetele. 
Vastav juhend on leitav ehitisregistris 
juhendite hulgas - Ehitusprojekti doku-
mentide vormistamine ehitisregistrisse 
ülesse laadimiseks. Igaüks saab failile 
nime panekuga hakkama, aga see ei 
pruugi õnnestuda esimesel korral. Kas 
jääb mõni täpitäht sisse või pole mõni 
kriipsudest õige või õiges kohas. Nime 
näidis 0001_EP_AA-3-01_seletus.pdf

Ehitusloakohustusliku hoonet ehi-
tama asudes, tuleb vähemalt kolm päe-
va enne ehitamise alustamist esitada 

ehitamise alustamise teatis läbi ehitis-
registri. Teatisele tuleb märkida ehitaja 
ja omanikujärelevalve tegija andmed. 
Kui ise endale ehitad, siis oled ise ehi-
taja ja ka omanikujärelevalve.

Ehitustööde käigus tuleb teostada 
kutsetunnistust omava geodeedi poolt 
lahtise kaevikuga kõikide trasside, k.a. 
maakütte teostusmõõdistused. Kõik 
ehitamise käigus tekkivad projekti-
muudatused  tuleb ehitusprojekti sisse 
viia, sest kasutusloa taotlemisel tuleb 
esitada see projekt, mille alusel ehi-
tati. Kui projektimuudatus on oluline 
(nt ehitise asukoht muutub, tuleohutus 
muutub vmt), siis tuleb esitada uus ehi-
tusteatis/taotleda uus ehitusluba.

Ehitamise dokumenteerimisega 
tuleb alustada esimesest ehituspro-
jektijärgsest tööde tegemise päevast 
(pinnase koorimine, ehitise mahamär-
kimine vmt). Ehitamist dokumentee-
ritakse iga päeva osas, mil teostatakse 
projektijärgseid ehitustöid. Tagantjärgi 
ehitusdokumentatsiooni koostamine 
pole korrektne ega seaduslik, aga hea 
mälu korral ja kui ehitamise käigust on 
fotosid tehtud, siis on see võimalik.

Ajal, mil ehitusobjektil ehitustege-
vust ei toimu, peab see olema ohutuse 
tagamiseks kindlalt piiratud, vältimaks 
kõrvaliste isikute pääsu töömaale, sest 
muidu võib ehitustegevus võtta mit-
tesoovitud suuna.

Peale ehitustööde lõppemist taotleb 
huvitatud isik ehitisele kasutusloa/esi-
tab kasutusteatise koos ehitamise do-
kumentidega ehitisregistri kaudu.

Erandjuhul, kui ehitamiseks va-
jalikke taotlusi ja sellega seonduvaid 
dokumente ei ole võimalik esitada ehi-
tisregistri kaudu, esitatakse need Ants-
la valla maa- ja planeeringute spet-
sialistile. Erandjuhul peetakse silmas 
eelkõige füüsilisi isikuid, kellel näiteks 
puudub võimalus internetti kasutada ja 
avalik internetipunkt on suletud, aga 
tahaks kohe ehitama hakata.

Omanik peab tagama ka olemas-
olevate ehitiste andmete õigsuse ehi-
tisregistris.

Taotlusi menetleb maa- ja planee-
ringute spetsialist Ester Hommik  es-
ter@antsla.ee, tel 554 0530.

Ester Hommik,
maa- ja planeeringute spetsialist

Tasub teada

Veel on võimalik saada tasuta õigusabi
Tasuta õigusabi saab veel vähemalt kolm aastat 16 nõustamiskohas üle 
Eesti ning lisaks emaili ja videosilla vahendusel. 

HUGO.legal koostöös Justiitsministeeriumiga on tasuta õigusabi pak-
kunud juba 4 aastat ning selle ajaga on õigusabi saanud 37 000 inimest. 
Õigusabi saab 16. suuremas maakonna-keskuses kohapeal ning ka emai-
li või videsilla vahendusel. Nõustamise aeg tuleb eelnevalt registreerida 
aadressil www.hugo.legal või telefonile 6 880 400 helistades.

HUGO esindused asuvad 16 linnas üle Eesti: Tallinn, Tartu, Pärnu, 
Rapla, Viljandi, Valga, Võru, Põlva, Jõgeva, Paide, Narva, Jõhvi, Rakvere, 
Haapsalu, Kuressaare ning Kärdla.

Kes saavad tasuta õigusabi? 
Tasuta õigusabi saavad kõik Eestimaal elavad inimesed, kelle keskmine 
brutosissetulek on kuni 1200 eurot kuus. Erandiks on lapse õigusi puu-
dutavad perekonnaasjad, mille puhul on sissetuleku piirmäär kuni 1700 
eurot.  

Millises mahus tasuta õigusabi saab? 
Tasuta on esimesed kaks nõustamise tundi ning HUGO kogemus näitab, 
et esimese kahe tunniga saavad ka enamlevinud probleemid lahendatud – 
keskmine nõustamise aeg on 2,2 tundi.  

Kui kahest tunnist jääb väheks, saab juurde veel 3 tundi soodushinnaga 
45€/h ning lapse õigusi puudutavates perekonnaasjades saab soodushin-
naga õigusabi kuni 10 tundi.  

Tasuta õigusabi saamiseks tuleb sõlmida kliendileping ning tasuda 
ühekordne omaosalus-tasu 5 eurot, mis tagab inimesele kuni kalendriaasta 
lõpuni võimaluse soodustingimustel õigusabi saada. Alaealised on oma-
osalustasust vabastatud.  

Kuidas tasuta õigusabi saab? 
Tasuta ning soodustingimustel õigusabi saamiseks tuleb aeg juristi vas-
tuvõtule registreerida aadressil www.hugo.legal või telefonile 6 880 400 
helistades. Valida saab kolme nõusta-mise võimaluse vahel – kontoris ju-
ristiga kohtudes, videosilla vahendusel või e-maili teel.  

HUGO 45 juristi on nelja aastaga abistanud jub 37 000 inimest üle 
Eesti ning inimeste peamised mured on olnud seotud:  
• võlaõigusega (vaidlused laenuandjate, pankade ja inkassofirmadega)
• perekonnaõigusega (elatise, lapse hoolduse ja vara jagamise probleemid)
• töövaidlustega
• pärimisasjadega
• naabrite- ja korteriühistu liikmete vaheliste vaidlustega
• suhtlemisel kohalike omavalitsustega

HUGO meeskond on ehitanud inimeste abistamiseks ka mitmeid õi-
gusroboteid, enamus neist abistavad inimesi tasuta. Õigusrobotid on leita-
vad kodulehel www.hugo.legal.

Info saamiseks võib alati helistada HUGO telefonile 6 880 400.

Põllumajandus- ja Toiduamet korraldas 3. juunil 
Võrumaal Antsla vallas suu- ja sõrataudi õppuse
Legendi kohaselt nakatus 28 loo-
ma suu- ja sõradaudi. Nakkus võis 
tõenäoliselt jõuda meie maile kol-
mandast riigist saabuva loomaga kes 
osales spordivõistlusel. Õppuse ees-
märgiks oli harjutada sündmuspaigal 
tööde juhtimist ja kiiret infovahetust 
ning välitöid taudi tõrjumiseks. Har-
jutati läbi taudipunkti lokaliseerimi-
ne, desopunkti ülesseadmine ja bio-
turvalisuse meetmete rakendamine, 
sh loomade kokku ajamine karjamaal 
nende hindamine ja loendamine. Olu-
liseks õppekohaks oli rollide jaotus 
kohaliku omavalitsuse vahel suur-
õnnetuse ajal. Antsla valla staabis 
harjutati elanikonna teavitamist ja 
organiseeriti teede sulgemist ja liik-
luse ümbersuunamist. Kohapealses 
staabis töötas koos PTA esindajatega 

samuti valla esindus. Õppuse käigus 
mängiti läbi ka indsident kus ajakir-
janik sisenes ilma kaitserõivastuseta  
ja loata „musta tsooni“ ja ei allunud 
staabi juhi korraldustele. Kohale tuli 
kutsuda politseipatrull kes lahendas 
olukorra meisterlikult. Õppuse käigus 
selgus tõsiasi, et esmaste tööde läbi-
viimiseks on nii PTA-l kui vallal või-
mekus olemas, kuid suur väljakutse 
tekib, kui reaalselt on vajalik loomad 
hukata ja need matta. Selliseid maa- 
alasid Antsla lähedal ei ole olemas ja 
ka ei planeerita uue koostatava Antsla 
üldplaneeringuga. Põhjuseks on maa-
omanike soovimatus tegeleda  võima-
liku matmisega seotud häiringutega. 
Rahandusministeerium kes omavalit-
suste planeeringuid koordineerib on 
sellest probleemist teadlik aga ei ole 

meetmeid tarvitusele võtnud. See 
tähendab, et juhul kui suurõnnetus 
kuskil Eestis juhtub ja vajadus mat-
mispaiga järele tekib, läheb korra-
likuks sagimiseks nagu aasta tagasi 
COVID-19 pandeemia alguskuudel.

Eestis on olnud suu- ja sõrataudi 
epideemia 1982. aastal kui sellega 
võideldi mitmeid kuid ja need ko-
gemused on väga väärtuslikud taudi 
leviku ennetamiseks ning võimali-
ku epideemiaga hakkama saamisel. 
Antsla vald ja PTA on tänulik Silver 
Visnapuule, Alakonnu talu omaniku-
le, kes võimaldas oma farmis õppuse 
läbi viia.

Kurmet Müürsepp,
abivallavanem

Uued paberi- ja papikonteinerid Antsla vallas
Paigaldasime üldkasutatavad paberi- ja papikonteinerid vallamaja park-
lasse Antsla linnas ning pakendikonteinerite juurde Uue-Antsla kergliik-
lustee lähedal.

Konteinerisse võib tuua:
 Paber ja papp ja kartongist ning 
papist pakendid
 papist munakarbid
 raamatud (kõvaköitelised raama-
tud ilma kaanteta)
 pildiajakirjad
 kataloogid
 reklaammaterjalid, prospektid, 
brošüürid
 kirjutus- ja koopiapaber
 vihikud, töövihikud, paberist ja 
papist kaustikud, trükiga ja puhas 
kirja- ning joonistuspaber
 ajakirjad
 ajalehed
 ümbrikud
 pakkepaber
 paber- ja pappkarbid (pakendid)
 pappkastid, jõupaber, paberkotid

Tähelepanu! Konteinerisse ko-
gutavad materjalid peavad olema 
puhtad ja kuivad.

Konteinerisse ei sobi:
määrdunud ja vettinud paberit
 kile, teibid, kleebised
majapidamispaber
 ühekordsed nõud
 foolium- ja kopeerpaber
 ehituspaber
 vahtplast
 papp ja paber, mis sisaldab muud 
materjali, nt fooliumi, kilet vmt (nt 
piima- ja mahlapakid)

Antsla Vallavalitsus
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Augustis toimub Vana-Antsla mõisapargis  
unikaalne kunstifestival KontrastiKunst
Antsla vald on küll Eesti üks väiksei-
matest, aga me mõtleme ja tegutseme 
suurelt! Sel suvel, 13.-14. augustini, 
äratatakse päevinäinud Vana-Antsla 
mõis uuesti elule, sest just seal toi-
mub ainulaadne kunsti- ning mõnusa 
olemise festival KontrastiKunst. Sel 
aastal esmakordselt toimuvast üritu-
sest plaanime kujundada ühe Antsla 
valla kaubamärkidest, mis meelitab 
siia inimesi nii meie vallast kui vaba-
riigist laiemalt.

Programm saab olema tihe ning 
huvitavat leiavad nii noored kui va-
nemad kunstisõbrad. Festival avatak-
se 13. augusti õhtul Joel Ostrati poolt 
korraldatud gurmeeõhtusöögiga mõi-
sa suures saalis. Seintelt kooruv värv, 
krigisevad uksed ning kergelt õõtsu-
vad vanad põrandad koos pidulikult 
kaetud laudade, ülimaitsvate toitu-
de-jookidega ning kaunite muusika-
liste vahepaladega pakuvad kordu-
matu õhtusöögielamuse. Õhtusöögile 
järgneb avapidu, kus plaate keeruta-
vad parimad DJ’d. 

14. august on päev, mis on täiesti 
kunsti päralt. Üks tähtsündmusi saab 
olema Antsla vallas elava Navitrolla 

reaalajas valmiv hiiglaslik 6x2 meetri 
suurune maal – kahtlemata saab see 
nii kunstnikule endale kui ka festi-
valikülastajatele olema täiesti eriline 
kogemus.

Loomulikult ei puudu program-
mist ka suurepärased näitused. Ur-
vaste kandis elava, 2008 aastal Eesti 
Kultuurkapitali aastapreemia saanud, 
performance ning maalikunstniku 
Billeneeve esimene näitus koduval-
las kannab nime „Kes tappis kana?”. 
Lisaks on põneva hallitusteemalise 
näitusega väljas fotograaf Heikki 
Leis, vanadest mahajäetud Võrumaa 
majadest on fotonäituse kokku pan-
nud Rein Muuluka ning festivalil 
osalevad veel mitmed tuntud kunstni-
kud nagu Madis Katz, Taavi Oolberg, 
Toomas Kuusing, Renate Ermel, Ta-
lis Taim jt.

Lisaks võimalusele nautida siin-
samas Antsla vallas tipptasemel 
kunsti, on avatud ka mitmed põnevad 
töötoad. Kohale sõidab legendaarne 
„Drink & Draw” (joo ja joonista), 
fotograaf Danel Rinaldo viib osale-
jad põnevale fotojalutuskäigule Va-
na-Antsla mõisa ümbrusesse ning 

tutvustab erinevaid tehnikaid ning 
praktikaid, kuidas oma fotoaparaa-
tidest parim välja võluda ning Ebe 
Lindorg veab eest maalitöötuba. Teat-
riaida hoovil saab ise erinevate kunsti 
tehnikatega kätt proovida, saab värvi 
loopida,  pritsida ja anda panus ühise 
ainukordse kunstiteose valmimisele.

Festivalialal pakutakse maitsvaid 
toite ning karastavaid jooke, lisaks 
musitseerivad mõisatreppidel terve 
päeva jooksul erinevad muusikud. 
Festivaliprogramm on veel täiene-
mas, rohkem infot sündmuse kohta 
leiate KontrastiKunsti kodulehelt: 
www.kontrastikunst.ee.

Piletimüük on juba avatud, juuni 
lõpuni on võimalik piletid soetada 
soodushinnaga (10 eurot täiskasva-
nule ning 5 eurot õpilastele ja pensio-
näridele). Alates juulist tõuseb pileti-
hind 15 euroni. 

Kohtumiseni augusti keskel Va-
na-Antsla mõisapargis. Head Antsla 
valla elanikud, meil on mida oodata!

Kaspar Kurve, 
Antsla Kultuuri- ja Spordikeskuse juhataja

Rikkalik kultuurisuvi 
Antsla vallas

Vabariigi Valitsus leevendab järjest piiranguid ja nii 
saab kultuurielu taas õitsema lüüa. Suvi on meil nii 
paljude võimalustega, et kuskile kaugele ei peagi ela-
musi otsima minema.

Jaanipäevi on vallas mitmes ko-
has - Antslas, Tsoorus, Uue-Antslas 
ja Uhtjärve ääres. Peale jaanipäeva 
alustab Pokumaa Õunaaia kontsert-
sarjaga. Vana-Antsla Teatriait pakub 
laia valiku erinevat sõnakunsti juu-
lis ja augustis. Juulis toimub ka kaks 
olulist spordisündmust: Jaanus Kala 
viievõistlus ning Uhtjärve jooks. 
Hauka Veloklubi jätkab rattatuuriga 
ning nende eestvedamisel toimub  
Kaika rattamaraton ja Antsla valla 
juubeliaasta puhul  matkasari „Külla 
küladesse”. Juuli lõpus toimub ka Le-
pistu Kooli kokkutulek.

Ja muidugi täiesti uus algatus 
Antsla Vallavalitsuse, Antsla KSK 
ja Uue-Antsla Rahvamaja poolt on  
„KontrastiKunst”, mis saab toimuma 

13.-14. augustil Vana-Antsla mõisas.
Kevadel oli plaan tähistada meie 

kultuurialustalade Karl (105)ja Ade-
liine (95)Sibula ümmargusi sünniaas-
tapäevi, kuid kahjuks piirangute tõttu 
ei saanud seda teha. Kes veel ei tea, 
siis Karl Sibul oli Antsla Muusika-
kooli looja ja tema abikaasa Adeliine 
tunnustatud rahvatantsujuht, kes oma 
tegevust alustasid  Vana-Antslas. 
Nüüd tähistame mitut olulist asja 20. 
augustil  Vana-Antsla Teatriaidas:-
meenutame Karl ja Adeliine Sibulat, 
toimub Pärliine tänukontsert, üles as-
tuvad mitmed Antsla valla  kollektii-
vid veel. Toimuma saab Kalev Joabi 
eestvedamisel valminud laulu ja 
tantsupeo „Minu arm” filmi esilinas-
tus, kus näha saab  Antsla valla kol-

lektiivide teekonnast suurele peole. 
Augusti lõpus toimub traditsiooniline 
perepäev Uue-Antslas ja Nässupralle 
Ansla laululaval.

Lastele ja noortele toimub eriilme-
lisi ja arendavaid laagreid siinsamas 
Antsla vallas: kergejõustiku- ja suu-
salaager;  Egely Pruuli veab Tantsu- 
tsooni kahes erinevas vanusegrupis 
tantsuhuvilistele, traditsiooniline 
Hauka Rock bändilaager ja Kraavi-
jämm Mari Vijardi eestvedamisel.

18. septembril toimub Võru valla 
eestvedamisel Urvaste kihelkonna-
päev, mis seekord toimub Heimtali ja 
Urvaste kirikus ja teemaks  on „Juur-
te juurde“. Peagi avaneb konkurss 
Urvaste kihelkonnalipu kavandi loo-
miseks ja kui kõik hästi läheb, õnnis-
tame kihelkonnalipu 18. septembril 
Heimtali kirikus.

Mõnusat ja rõõmupakkuvat kul-
tuurisuve kõigile.

Merle Tombak
kultuuri- ja noorsootööspetsialist

13.-14. august
Vana-Antsla mõis

Näitused
Töötoad
Muusika

Maitseelamused

kontrastikunstwww.kontrastikunst.ee

Tasub teada

Turvalisus Antsla vallas
Antsla valla elanike õnnetusest päästmiseks või neid ähvardava ohu tõrju-
miseks reageerivad eeskätt Antsla päästjad, kaitseliitlased või abipolitsei-
nikud. Umbes pool valla elanikest elab kuni 10 kilomeetri kaugusel Antsla 
päästekomandost. Nendeni jõuab abi 10 – 15 minuti jooksul. Kaugemates 
külades tagavad kiirema päästeteenuse vabatahtlikud päästjad. Lähimad 
vabatahtlikud päästekomandod asuvad Sangastes ja Tsoorus, mõlemad ligi 
20 kilomeetri kaugusel Antslast. 

Kui päästjad õnnetusele kutsutakse on selle ennetamisega ilmselt hiljaks 
jäädud ja inimesed, vara või keskkond kahju kannatanud. Seega ei loo tur-
valisust päästekomando ega teised asutused. Tegelik turvalisus kasvab iga 
elaniku panusest ohutusse nii kodus kui selle ümbruses. Palju ohuolukordi 
lahendavadki tähelepanelikud kogukonnaliikmed enne päästjate sekkumist. 
Näiteks on väga efektiivne naabrivalve, mille liikmed iga kodusid ähvar-
dava ohu kohta infot vahetavad ja vajadusel päästjaid või korrakaitsjaid 
teavitavad. Koos hoitakse nii ära palju õnnetusi ja kahjujuhtumeid. 

Tee lõke õigesse kohta
Antsla valla avalikud lõkkekohad, mis on ettevalmistatud ja vastavad tuleo-
hutusnõuetele, asuvad Uhtjärve ning Ähijärve avalikes randades ja Antsla 
laululava juures. Võimalusel teegi alati lõket spetsiaalselt selleks ettenähtud 
kohtades. Kui seda teha ei saa, siis veendu, et sinu lõkkekoht on hoonetest 
ohutus kauguses ning selle ümbrus süttida võivast materjalist puhastatud. 
Lõket ei tohi teha tuulise ilmaga, vaid ainult tuule kiirusega kuni 5,4 meetrit 
sekundis, mil liiguvad puude peenemad oksad. Ära unusta lõkke juurde 
kaasa võtmast esmaseid tulekustutusvahendeid: pulberkustutit, veega täi-
detud voolikut või ämbrit. 

Päästjatel aitavad tulekahjusid kiiremini kustutada valda rajatud aasta-
ringselt kasutatavad tuletõrje veevõtukohad ja hüdrandid. Neile peab olema 
tagatud juurdepääs igal aastaajal.

Veeohutus
Viimastel aastatel on suurenenud kodulähedastesse väikestesse veekogu-
desse uppunud inimeste arv. Mõni kord on ohvriteks väiksed lapsed, kes 
on jäetud hetkeks järelevalveta. Sagedamini upuvad aga tiiki või kodulähe-
dasse kraavi kaldalt vette kukkunud eakad. Õnnetusi aitab ennetada veeko-
gude ümbruse korrastamine, seal hulgas käsipuudega purrete ja turvaliste 
juurdepääsude ehitamine.

Mitte päästekomando olemasolu, vaid iga üksiku elaniku ja omavalitsu-
se panus avalikus ruumis aitab luua kogukonnale turvalisemat elukeskkon-
da. Märka ohtu, tee viga ise korda või anna sellest teada ja õnnetusi ei juhtu!

Toomas Sloog
Antsla päästekomando pealik
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Lõpetas Kuldre Kooli 111. lend
Sellel aastal lõpetas Kuldre Koolis 111. lend. 
Lõpetajaid oli sel aastal küll kõigest 11, aga 
iga üks omamoodi tore isiksus. Anne Veski 
laul „Atmosfäär“ kirjeldab väga hästi meie 
klassi. Tuli, tuul, torm ja päike – need on 
märksõnad mis  moodustavad kokku ühe 
super ägeda atmosfääri. Nad on tormanud 
mööda koolimaja nagu tuul, pidanud maha 
tormilised vaidlused klassijuhatajaga ja pur-
sanud tuld kui on tundnud ebaõiglust. Aga 
kõige rohkem on nad säranud kui päiksekii-
red meie sombustes päevades. 

111 lennu lõpetajad on:
Karina Kaur – ta on häs-

ti tore, sõbralik ja õpib hästi, 
kuigi pärast tööd suudab kõik 
ära unustada. Seisab enda eest 
ja kui vaja võtab kiired jalad 
appi. 

Doren Taits – ta on  sõb-
ralik ja seltsiv tüdruk. Ta on 
rõõmsameelne, mõistab nalja 
ja talle meeldib palju naerda. 
Doren oma heasüdamlik, ei 
taha kellelegi halba, on ise pi-
gem kannataja rollis kui teiste-
le halba teeb. 

Rena Veskus – ta on meie 
klassi kohusetundlikum õpila-
ne, tal on alati kõik õpitud. Kui 
Rena millegagi algust  teeb, 
siis ta selle ka lõpule viib. Ta 
on pealtnäha vaikne ja tagasi-
hoidlik, kuid omas seltskonnas 

hästi rõõmsameelne.
Liset Laanaru – ta  on 

vaikne, tagasihoidlik ja õpihi-
muline tüdruk. Rõõmsameel-
ne ja sõbralik, paljude õpilaste 
väga hea sõber. Suureks ho-
biks on kokkamine

Kiira-Aliina Kärgenberg 
– ta on hästi rõõmsameelne ja 
lühikese vihaga. Seltsib kõi-
giga ja on ütlemata sõbralik 
tüdruk.  Ta on väga tubli, tark 
ja naerusuine tüdruk. Tundides 
on aktiivne ja käitub korrali-
kult, kuigi vahetevahel mõtted 
hajevil. Kiira – Aliina on olnud 
ikka meie klassi naerupall ja 
üks suur organisaator.

Jan Markus Rattus – ta  
on sõbralik ja oma klassi ku-
ningas, kuni tuli konkurent 
Mathias meie klassi.  Hoiab 

oma klassi tüdrukuid väga, 
kuid vahetevahel on krutskeid 
täis poiss. Ta on väga viisakas 
ja jutukas poiss, pigem räägib 
ise kui laseb teistel rääkida. 
Tundides on vahest väsinud, 
aga kui tuleb minna sportima, 
siis jagub energiat kohe mitme 
eest. Tema elu keerleb ainult 
ümber jalgpalli, tahad saada 
veel paremaks jalgpalluriks 
kui Cristiano Ronaldo. Unistus 
on mängida jalgpalli meistrite 
liigas.

Mathias Veesaar – ta on 
tundides vaikne ja aeglane, 

kuigi tarkust jagub mitme eest. 
Tundides mõtleb ja kaalub 
enne kui hakkab tööle, ei tea 
kas palliplatsil on ka nii? Vas-
tane jõuab palli korvi visata 
kui Mathias mõtleb kuhu poo-
le ma jooksma pean. Mathiase 
moto on „Tasa sõuan, kaugele 
jõuan“.

Celiin Jõesaar – teda ise-
loomustaksin sõnadega: ak-
tiivne, hakkaja ja kohusetund-
lik tüdruk.  Räägib tundides 
vaikselt, aga krossirajal oskab 
väga kõva häält teha. Ta on 
hästi sõbralik ja abivalmis tüd-

ruk, vahel küll veidi tujukas, 
aga kui end kätte võtab siis tal-
le vastast pole.

Mari-Liis Oja – ta on hästi 
sõbralik ja seltsiv tüdruk. Teda 
iseloomustab vanasõna, enne 
ütlen ja siis mõtlen. Hästi ak-
tiivne ja rõõmsameelne lobise-
ja. Väga andekas sporditüdruk, 
peab endasse rohkem uskuma 
ja siis saab kõigi spordialade-
ga väga hästi hakkama. Ta on 
väga jutukas, vahel ka väga 
laisk, aga kui midagi vaja teha 
siis teeb ära. 

Birgit Tiks – ta on vaikne 

ja väga sõbralik tüdruk. Ta on 
heasüdamlik ja saab kõigiga 
hästi läbi. Talle meeldib olla 
organisaator ja need üritused 
mille korraldamise ette võtab 
need ka edukalt lõpuni viib. 
Suureks hobiks on vibulask-
mine, milles on ka väga edu-
kas. 

Marta Marie Kupits – ta 
on tubli, aktiivne, särtsakas, 
hea fantaasiaga tüdruk, kel-
lel meeldib palju lobiseda ja 
sealjuures ei unusta ka töö 
tegemist. Tundides väga tubli 
töömesilane. Ta on väga hea 
käega tüdruk ja tema joonistu-
sed on  väga ilusad. 

Lõpetajatele annaksin tee-
konnale kaasa järgmised sõ-
nad: „Kallid lõpetajad te sei-
sate nüüd oma uue eluetapi 
ukselävel, vaadake korra enda 
ümber ja te näete seal just neid 
inimesi kes teist kõige rohkem 
hoolivad. Hoidke ja armastage 
neid, sest nemad on just need 
kes aitavad teil üle saada igast 
raskusest ja toetavad teid kõi-
ges. Robert Silverberg on öel-
nud: „Lahkumistest sünnivad 
taaskohtumised“. Te lahkute 
küll Kuldre Koolist, sulgete 
enda järel koolimaja ukse, aga 
see uks jääb teile alati ava-
tuks.“

Teie klassijuhataja Kaija Kibal

Urvaste kool tähistab tänavu 45. aastapäeva
Kui ma 2018. a jaanipäeva 
järgsel päeval Urvaste koolis 
esimest tööpäeva alustasin, 
leidsin eest suurepärases kor-
ras kaasaegse sisustusega koo-
lihoone ja õpilaskodu kauni 
looduse keskel. Veelgi enam 
puudutas mind inimeste töö-
kus, õpilaste eest hoolitsemine 
ja tahe, teha kõik selleks, et 
kool saaks kestma jääda. Asu-
sime teele. 

Urvaste koolis omandavad 
õpilased põhiharidust põhi-
kooli riikliku lihtsustatud õp-
pekava alusel. Õppe- ja kas-
vatustöös lähtume filosoofiast, 
et kõik lapsed peavad saama 
võimaluse õnnestuda. Meie 
koolis õpib täna 26 enamasti 
erituge vajavat õpilast. Kooli 
personal koosneb 31 inime-
sest. Koos meiega õpib Urvas-
tes 34 kutseõppurit.

Urvaste kooli algusaastaks 
võib lugeda abiklasside moo-
dustamist 1963. aastal Linna-
mäe 8-klassilise kooli juures. 
1968. aastal sai kooli nimeks 
Linnamäe Eriinternaatkool 
(Linnamäe EIK). Alates 1976. 
aastast toodi algklasside õp-
petöö Urvastesse, kus jagati 
klassiruume Urvaste algkooli-
ga. See koolihoone on pika ja 
väärika ajalooga ning tegutseb 

praegu seltsimajana kohaliku 
kogukonna heaks. Vanemad 
klassid jäid Linnamäele. Kooli 
nimi muudeti Urvaste Eriinter-
naatkooliks.

Uue koolihoone ehitamine 
algas 1986. aastal ja pidi val-
mima aasta pärast, kuid valmis 
alles 1988. a sügiseks. Kooli-
maja oli planeeritud 160 õpila-
sele. Õpetajad said endale ka-
binetid koos klassiruumidega. 
Koolimajas oli nüüd võimla, 
kus lisaks kehalise kasvatuse 
tundidele näidati kino ja ümb-
ruskonna rahvas käis trenni 
tegemas. Kaasaegse õpilasko-
du valmimisega 2001. aastal 
paranesid õpilastele pakutavad 
majutamistingimused. Aastal 
2002  muudeti Urvaste EIK 
nimi ümber Urvaste Kooliks. 
2005/2006 õppeaastal õppis 
Urvaste koolis 105 õpilast. 
2010. aastal valmis kohaliku 
omavalitsuse toel mängu- ja 
spordiväljak, kus käib vilgas 
tegevus ka talvel. Aastatel 
2011-2014 toimus Urvaste 
koolihoone renoveerimine. 
2014. aasta 5. novembril toi-
mus uuendatud koolimaja ava-
mine, osalesin sellel väärikal 
sündmusel Valgamaa Raja-
leidja keskuse juhina. Kalmer 
Sarv oli mulle kutse saatnud ja 

mäletan, et oma tervituskõnes 
tänasin eraldi õpilasi ja õpeta-
jat, kes mulle juba siis esine-
jate ja pillimängijatena silma 
jäid ja imetabase emotsiooni 
pakkusid,  kes oleks võinud ar-
vata, et 2018. jaanipäeval asun 
selles koolis tööle direktorina.

Teel olles on tulnud ette 
kõike, järske kurve, konarusi 
ja pikki säravaid liuge: meie 
koolis õpetab Eesti kolme 
parima klassiõpetaja hulka 
kuuluv õpetaja Siiri Jõgisuu 
(2019), meie koolis õpetab 

Eesti parim aineõpetaja Cath-
len Haugas (2020), meie koo-
lis õpetab Võrumaa parim 
aineõpetaja Rainer Kaseväli 
(2021), algatasime matemaa-
tikaolümpiaadi põhikooli riik-
liku lihtsustatud õppekava ta-
semel õppivatele õpilastele ja 
pälvisime piiride nihutajatena 
Tiina Kallavuse nimelise Pii-
rinihutaja auhinna, osalesime 
konkursil “Aasta kool”, mille 
raames valmis kooli video, 
meil on oma kooli lipp, meie 
kooli tuli tööle koolipsühho-

loog, meie kooli õppekava sai 
kiitva eksperthinnangu SA In-
novest, liiklusturvalisuse taga-
miseks kanname helkurveste 
ja algatasime liikluskünnise 
rajamise, meil on õuevahetun-
nid, välijõusaal, rahuloluküsit-
luse (2020 sügis) tulemused 
on head ja väga head õpilas-
te, töötajate, lastevanemate 
hinnangul, meist kirjutatakse 
Lõuna-Eesti Postimehes, Võ-
rumaa Teatajas, Antsla Valla 
Lehes, Valga Teatajas, Õpeta-
jate Lehes, ajakirjas Eripeda-

googika ja meid on näidatud 
Eesti Televisiooni otse-eetris, 
meie tegime teadaolevalt esi-
mese õpilasmaleva Eestis ha-
riduslike erivajadustega lastele 
ja selle aasta juunis toimub 
malev koos Antsla valla noor-
tega, meie teeme igapäevast 
koostööd kolme erineva kutse-
õppeasutusega, 2020 aasta sü-
gisel külastas meie kooli Eesti 
Vabariigi president Kersti Kal-
julaid.

Kõigest sellest ja enamast-
ki saab lugeda „Urvaste Kool 
45“ kogumikust, mida saab 
laenutada Urvaste raamatuko-
gust ja meie kooli raamatuko-
gust. Kooli aastapäeva raames 
koostasime eelnimetatud ko-
gumiku, avasime fotonäitu-
se „Tere, proua president!“, 
kohalik kunstnik Jana Valge 
maalis meie kooli seinale tam-
me, kus tammelehtedele ja tõ-
rudele on kirjutatud koolipere 
suurte ja väikeste nimed ning 
sündmus tipneb kontsert-ak-
tusega „Oma pesa, oma puu“, 
sündmuse kunstiline juht on 
Eesti parim aineõpetaja Cath-
len Haugas.

Austusega
Jaanika Käst

Urvaste Kooli direktor

Foto: Erli Tammet
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Kuldse kiituskirjaga suvevaheajale
Antsla Gümnaasiumis õppis hinne-
tele „väga hea“ 46 õpilast. Heade ja 
väga heade tulemustega lõpetasid 
klassikursuse või kooli 119 õpilast.

Kolmapäeval olid parimate õppu-
rite päeval vastuvõtule kutsutud sä-
ravate tulemustega õpilased ja nende 
vanemad.

Direktor Katrin Martinfeld tä-
nas kõiki õpilasi ja nende vanemaid: 
„Head vanemad! Palju õnne teile!

Teil on põhjust uhkust tunda, aga 
kindlasti ka seda oma lastele välja 
näidata. Rohkem kui tänasel päeval 
tuleb noortele öelda, et te olete nende 
jaoks olemas ja nende edusammud on 
teile olulised ning nähtavad. 

Meie siin koolis tunneme iga 
õpilase edusammude üle heameelt, 
justkui oleksime ise teinud midagi 
toredat. Jääme ootama uusi sära-
vaid ideid, lahendusi ja ikka rõõmsat 
meelt!“

Parimate hinnetega lõpetasid 
põhikooli Marite Kattai ja Triine 
Beate Tagamets.

Marite Kattai on 
väga töökas, sõbra-
lik ja tagasihoidlik 
tütarlaps. On edu-
kalt esindanud kooli 
emakeele, matemaa-

tika ja bioloogia olümpiaadidel. Osa-
leb meelsasti klassi ühisüritustel ja 
väljasõitudel. Klassikaaslaste arvates 
on ta väga abivalmis ja heasüdamlik 
kaaslane, kelle peale saab alati kindel 
olla. Ta on õppeaasta jooksul puu-
dunud ainult ühest tunnist ja sedagi 
olümpiaadil kooli esindades.

Triine Beate Taga-
mets on väga kohu-
setundlik, sõbralik ja 
sihikindel tütarlaps, 
kellel on olemas 
oma kindel eesmärk, 

mille poole pürgida. Ta on edukalt 
esindanud kooli inimeseõpetuse, 
bioloogia, emakeele ja matemaatika 

olümpiaadidel nii maakonnas kui ka 
vabariigis. Samuti osaleb ta aktiivselt 
tervisenõukogu töös. Ta on ka aktiiv-
ne kodutütar ja osaleb kaitseliidu üri-
tustel. 

Gümnaasiumi lõpetaja  
Diana Liiv saab lõpuaktusel 
kuldmedali ja Annika Õlijas 
hõbemedali.

Diana Liiv on täiesti 
müstilise energiaga 
tüdruk. Tundub hab-
ras, kuid ei murdu 
kunagi. Ta on ää-
retult sihikindel ja 

põikpäine. Kui ta on otsustanud mi-
dagi ette võtta, siis ta pühendub sel-
lele rohkem kui 100% ja mitte keegi 
ega mitte miski ei takista teda. Ta on 
julge esineja ja oma arvamuse aval-
daja. Oma arvamus on tal muidugi 
alati ning ta suudab seda oskuslikult 
ja loogiliselt argumenteerida. Tal-
le pakuvad pinget uued väljakutsed, 
olgu see siis muusika, fotograafia, 
ürituste organiseerimine, uute asjade 
algatamine, noorte- ja õpilasorgani-
satsioonides osalemine. Ta on abi-
valmis, hooliv, optimistlik, õiglane 
klassikaaslane. Ta oskab kasutada 
mingit salapärast ajamaagiat, sest 
tema ööpäevas on kindlasti rohkem 
kui 24 tundi. 

Annika Õlijas toi-
metab oma rahuli-
kul, vaiksel ja sihi-
kindlal moel. Kui 
ta on otsustanud 
midagi teha, siis vä-

hemaga kui „väga hästi“ ta ei lepi. 
Ta on iseseisev ja julge, sõbralik ja 
otsekohene. Tema peale võib iga il-
maga kindel olla. Oskab oma aega 
planeerida ja teeb koolitööd alati õi-
geaegselt ning korrektselt. Tänu sel-
lele jääb tal aega tegeleda oma hobi-
ga – kunstiga. Tema kunstiarmastus 
sai alguse juba kaua aega tagasi. Ta 
on edukalt osalenud kunstiõpetuse 

olümpiaadidel ja kui klassi ürituste 
jaoks on vaja kunstnikku, pöördu-
takse ikka tema poole. Nüüdseks on 
ta end sel alal nii palju arendanud, et 
hobist on saanud tõsine töö ja selle-
ga on seotud tema tulevikuplaanid. 
Tema kokandusalased oskused on 
samuti legendaarsed. Kohvik 73 
poleks ühelgi jõululaadal ilma tema 
küpsetisteta nii palju populaarsust 
kogunud. Ta oskab unistada suurelt 
… ja mitte ainult unistada. 

Rõõmsat ja päikselist suve!
Liivia Rebane

KULDSE KIITUSKIRJAGA 
LÕPETASID KLASSI
Ketleen Haamer
Vanessa Puura
Kärol Emma Sermat
Lisette Perli
Emma Estelle Kulbin
Karoliine Veidik
Säsil Põder
Kristjan Dräbtsinski
Merelle Hellamaa
Luisa Kurss
Kaisa-Kristiin Mõttus
Richard Marten Tammoja
Oliver Värton
Karola Muru
Janne Marie Kõlli
Marten Pedaja
Gregor Talva
Victoria Värton
Cristofer Vaiksalu
Izanna Junolainen
Kiara Astree Kulbin
Rebeka Salumets
Lisete Kall
Romero Mürk
Ville Robin Vieno
Mirjam Pedaja
Miia Sipolainen
Gregor Kuusik
Robi Abiline
Magnus Lillmann
Maanus Lillmann
Rayen Mägilainen
Marleen Rätsep
Sten Vassiljev
Oliver Kurg
Marleen Kerge
Liisa Loreena Värton
Jan Fred Joab
Aleks Antsi
Kristlyn Jaanimägi
Konrad-Konnor Perli
Karl-Sander Liiver

Kuldre Sipsiku lasteaia lõpupidu
Kui lasteaeda tulime,
Siis päris titad olime.
Ei mõistnud laulda, tantsida,
Ei joonistada, voolida…

Imeilusal ja päikesest sillerdaval juu-
nikuu kolmanda päeva õhtul saatis 
väike Kuldre Sipsiku lasteaed tee-
le  XXVI  lennu lõpetajaid. Lasteaia 
lõputunnistuse said  üheksa vahvat 
Tähesipsikut. Ettevalmistusi eesoo-
tavaks peoks võeti väga tõsiselt- iga 
päev kahe nädala jooksul  laulsime 
koos õp Lindaga kõik laulud otsast 
lõpuni läbi, et õige viis ja sõnad ei 
ununeks. Lauluharjutusi jagus ka 
mängude ja isegi õppetegevuste va-
hele. Oma panuse Tähesipsikute lõ-
pupäeva heaks andsid ka õpetajad ja 
õpetaja abid, kes laulsid lõpetajatele 
Ü.Vinteri laulu „Kodulaul“. Kõik see  
suur harjutamine tasus igati ära-pidu 
oli ilus, meeldejääv ja südant soojen-
dav. 

Pisut eriliseks tegi Tähesipsikute 

tähtsa päeva see, et pidu toimus õues. 
Iga Tähesipsik jõudis korra imestada 
selle üle, et pidu ei toimugi lasteaia 
saalis, kus toimusid proovid ja mis oli 
kaunistatud nii tähtpäevaliste, kui kü-
laliste auks. Lapsi õnnitlema olid sel 
aastal oodatud  lõpetajate kõige lähe-
dasemad ja kallimad inimesed-ema, 
isa, õed ja vennad. Tähtpäevalisi  tu-
lid tervitama Kuldre Kooli direktor 
Andrus Kompus ja vallavanem Avo 
Kirsbaum. Ka ilmataat saatis lõpe-
tajatele omapoolse tervituse -päike 
säras taevas ja linnud lõõritasid lõbu-
said laule koos meiega. Oli väga mõ-

nus ja soe juunikuu õhtu.
Suure huvi ja põnevusega ootame 

peale suvepuhkust  uusi suuremaid ja 
väiksemaid  uudishimulikke ja õpihi-
mulisi Sipsikuid särasilmsete laste ja 
rõõmsameelsete õpetajate vahvasse 
perre. Kuldre lasteaed on koht, kus 
on hea olla!

Seniks aga naudime kõik koos 
eesootavat imekaunist ja sooja suve! 
Kohtumiseni !

Õp Anneli
„Tähesipsikute“ rühma õpetaja

Lastekaitsepäevad Antsla vallas
Lastekaitsepäev toi-
mus sel aastal kahel 
erineval päeval.

1. juunil toimus 
Antsla kesklinnas 
lastekaitsepäev. Esi-
nes mustkunstnik, 
sai põgeneda põge-
nemistoas ja noo-
remad lapsed said 
hüpata batuudil. 
Muidugi ei puudunud ka õnneloos, mille tulu läks Kuldre Noortekeskuse 
piljardilaua renoveerimisele.

Samal päeval avasime pidulikult Antsla Noortekeskuse. Kõik, kes soo-
visid, said tutvuda uute ruumidega. Suu tegi magusaks Wertoni maitsev 
küpsisetort.

5. juunil külastasime mitmeid Antsla valla külasid. Käisime Tsoorus, 
Kobelas, Vana-Antslas, Uue-Antslas ja Kuldres. Külades veetsime laste-
ga koos lõbusalt aega. Igaüks sai teha endale ise väikese küpsisetordi ja 
valmistada endale märgimasinaga märke või magneteid. Kõik lapsed said 
endale mullitaja, mis neile suurt rõõmu valmistas.

Täname kõiki sponsoreid, Antsla valla noortevolikogu ja kõiki superto-
redaid inimesi, kes olid abiks. Tänu teile saime nii vahva kahepäevase üri-
tuse korraldada. Erilised tänud Antsla Tarbijate Ühistule, kes andis meile 
noortekeskuse ruumid.

Eerika ja Monika

Kooliprojekt „100 kooli“
Tänavu külastas 19. mail Kuldre Kooli Eesti Korvpalliliit, projektiga „100 
kooli“, mille raames viidi läbi korvpallinäidistunnid algklassilastele. Pro-
jekti eesmärk on külastada erinevaid koole üle Eesti, kus viiakse läbi näi-
distunnid, et kutsuda algklasside õpilasi korvpalli mängima. Eesmärk on 
parandada koolide kehalise kasvatuse tundide varustust ning loodetavasti 
saavad õpetajad ka uusi häid ideid, mida tundides teha.

Hooajal 2018/19 jõudis kooliprojekt kokku viiekümnesse kooli. Kuigi 
meie koolil oli kokkulepe, et nad tulevad meile külla juba eelmine aasta 
ehk 2019/2020, siis kahjuks jäi see COVID-19 tõttu ära. Tänavu oli Korv-
palliliidul samuti plaanis külastada ligemale 50 kooli ja Kuldre Kool oli 
üks neist õnnelikest, kus koolitus läbi viidi.

Näidistund on mõeldud esimese õppeastme (1.-4. klass) lastele, kus te-
hakse erinevaid korvpalliharjutusi ja mänge. Projekti eestvedaja on män-
gija ja treener Jalmar Joosep Saar, kes näitas harjutusi ette ning tegi lastele 
lõbusa viskevõistluse. Korvpalli tutvustuse lõpetas viskevõistluse, kus pa-
rimad olid tüdrukud  I klassist Susanna Salumets, teisest klassist Isabell Ur-
banik, kolmandast klassist Lisandra Randle ja viiendast Lisanne Kont, kes 
kõik said uued korvpallid.  Oli meeleolukas tund korvpalliga ja lõpetuseks 
tehti ühispilt, ning kool sai kümme uut palli. 

Margus Klaar
Kuldre Kooli õpetaja

„Tähesipsikute“ lõpupidu 2021.

Lusti Lasteaia lastel nüüd lusti veel rohkem!
Koolieelse lasteasutuse seaduse kohaselt kuulub lasteaia ülesannete hulka 
lapse tervise hoidmine ja tugevdamine, arengu toetamine ja võimaluste loo-
mine keskkonda väärtustava hoiaku kujunemiseks. Siiski räägitakse meedias 
üha enam laste nutisõltuvusest ja ülekaalulisusest, mida kinnitavad ka erine-
vad uuringud. Sellest ajendatuna uuendati Lusti lasteaia looduse õpperada. 
Rada puhastati ja tähistati, selle algusesse paigutati rõõmsates värvides suur 
tahvel raja kaardiga. Õpperajale meisterdas üks abivalmis jahimees kitsede 
söödasõime, mille loomad kenasti omaks on võtnud. Lisaks paigutati ühte 
raja punkti läbipaistva seinaga kompostkast, kus lapsed saavad jälgida kom-
posti kõdunemise protsessi ja mulla tekkimist. Raja uuendamisele ja tähista-
misele andsid oma panuse kõik lasteaia töötajad, kaasates ka pereliikmeid.

Õpperaja läbimiseks koostati õpetaja abimaterjal, mis sisaldab tegevus-
te juhendeid ning mille kokku panemisel arvestati ka laste arvamustega. 
Erinevate vaatluspunktide tegevused ja mängud äratavad lastes huvi loo-
duse vastu, pakuvad liikumisvõimalust ja aitavad paremini täita õppekava 
eesmärke. Õpperaja läbivaks tegelaseks on oravapoiss Ossu, kes lapsi en-
daga tegevusterohkele avastusretkele kutsub. Tervislikku liikumist!

KadriVaiksalu
Sipsiku rühma õpetaja abi 

              



Juuni 2021 6 Antsla valla leht

Vaimne tervis on  
meie ühine mure
Praegune olukord on individuaalselt mõjutanud kõiki ini-
mesi väga palju. Eriti rängalt on kannatada saanud inimeste 
vaimne tervis. Distantsõpe, kodus olemine ja pidev tead-
matus mõjutavad nii noori kui ka täiskasvanuid. Koolist 
eemalolek on muutnud kodus olemise pingelisemaks ja 
pannud vanematele palju suurema vastutuse lapsi koolita-
da ja kodune õhustik korras hoida. Samas on noored ilma 
jäänud väga suures osas suhtlemisest, õpetajate toest ja ka 
kooli tugisüsteemidest.

Meie, Antsla valla Noortevolikogu liikmed, arvame, 
et vaimsest tervisest peaks rohkem rääkima ja sellepärast 
küsisime sisendit Antsla Gümnaasiumist ja Kuldre koolist. 
Uurisime nii õpilastelt kui ka õpetajatelt, kas nende arvates 
on Antsla vallas vaimse tervisega tegelemiseks professio-
naalsest abist vajaka ja mõlemad grupid tõid välja, et het-
kel on olukord tõesti kriitiline. Toodi esile, et nii kodus kui 
koolis ei ole lihtne üksi oma mõtete, tunnete ja emotsiooni-
dega toime tulla. 

Praegu on võimalik minna psühholoogi juurde Võrru, 
Valka, Põlvasse või veel kaugemale, aga kõigil pole võima-
lik seal käia, järjekorrad on pikad või puudub üldse teadmi-
ne, kust abi saada. Kui psühholoogiline või psühhiaatrili-
ne abi oleks Antsla vallas olemas, oleks palju rohkematel 
inimestel võimalus endale vajaminevat abi kiiremini leida. 

Tervise Arengu Instituudi surma põhjuste registri juhi 
Gleb Denissovi sõnul toimus eelmise aasta esimesel kahek-
sal kuul 17 enesetappu rohkem kui 2019 aasta samal ajal, 
kusjuures alaealiste suitsiidide arv kasvas neli korda. Ko-
roonalevikul on selles tõusus märkimisväärne roll. Need on 
väga murettekitavad numbrid, millega me peame tõsiselt 
tegelema hakkama. Kõigi olukord pole loomulikult nii äär-
muslik, aga kui soovime vaimse tervise paranemist, peame 
võimaldama inimestele kiiremini kättesaadava lahenduse. 
Selleks tuleks Antsla valda kaasata vastav spetsialist, kes 
saaks kohalikke nõustada ja toetada. 

Kui Sa tunned, et vajad abi, siis vaata infot 
lahendus.net ja peaasi.ee veebilehelt. Nendel 
lehekülgedel saab kirjutada ka otse nõustajale.

Kui tegemist on pakilise murega, siis helista: 
Lasteabi: 116111 (24h)
Ohvriabi: 116 006 (24h)
Hingehoiu telefon: 116 123 (24h)
Eluliin: 6558 088 (eesti keel), 655 5688 (vene keel) 
(igapäevaselt kl 19-07)
Kiirabi: 112 (24h)

Või pöördu erakorralisele vastuvõtule:
Psühhiaatriakliiniku valvetuba Tallinnas: 6172 650 
(24h) Paldiski mnt 52
Psühhiaatriakliiniku valvetuba Tartus: 731 8764 
(24h) Raja tn 31
Psühhiaatriaosakonna valvetuba Pärnus: 516 
0379 (24h) Ristiku tn 1
Psühhiaatriakliiniku valvetuba Viljandis: 435 4255 
(24h) Jämejala, Pargi tee 6

Tasuta tugiliin õpetajatele, kus kõnedele vastavad 
koolipsühholoogid, on kättesaadav igal tööpäeval kl 
12.00-20.00 telefoninumbril 735 0750.

Ära karda abi otsida, ole julge ja aita ennast!

Antsla valla Noortevolikogu

Rohujuuretasandi turismi revolutsioon Lõuna-Eestis: 
Paganamaale koeraga matkama või jõustavale  
jalutuskäigule koos nelja lapse emaga
1. juunil avati innovatiivne 
KYLAS teenusevahendami-
se platvorm, mille kaudu saab 
osta ja müüa Lõuna-Eesti ela-
musi. Idee autorid on kaks 
nutikat naist, kelle eesmärk on 
pakkuda huvilistele ehtsaid ko-
gemusi ja võimaluse „kogeda 
kohalikku“. „Kohtu kohalikuga 
ja maale vanaema juurde laad-
sed teenused on turismisektori 
üks kiiremini tõusvaid trende 
ja kindlasti on pandeemia seda 
omajagu soodustanud. Inime-
sed otsivad erilisi kogemusi ja 
soovivad nautida maaelu võ-
lusid,“ tutvustas KYLAS idee 
projektijuht Kadri Moppel.

Algatuse teine eestvedaja 
Aigi Young täiendab: „Ükstei-
selt ja üheskoos õppides loome 
piirkonda erakordsed elamus-
teenused, et olla valmis 2024 
aastaks, mil Tartu linn koos 
Lõuna-Eestiga on Euroopa kul-
tuuripealinn ja piirkonda külas-

tavad tuhanded kultuurihuvili-
sed. Läbi KYLAS veebilehel 
pakutavate teenuste on külas-
tajatel hea võimalus jääda piir-
konda pikemaks ning reisida 
Tartu linnast välja Lõuna-Ees-
tisse uusi elamusi otsima.“ 

KYLAS platvormil on või-
malik leida mitmekülgseid ja 

meeldejäävaid elamusi, mis 
sobivad suvepuhkuseks, näda-
lavahetuseks või õhtute sisus-
tamiseks. Teenuseid pakutak-
se neljas kategoorias: loodus, 
kultuur, toiduelamused ja tra-
ditsioonid. Lisaks on võima-
lik valida nädala lemmikute ja 
kohalike soovituste vahel. Uusi 

pakkumisi lisandub keskkonda 
igapäevaselt.

Täna on KYLAS platvormil 
elamused peamiselt Võru maa-
konnast, kuid sügiseks laieneb 
valik üle terve Lõuna-Eesti.  

KYLAS platvorm on aren-
datud Võrumaa Arenduskesku-
se poolt koostöös Tartu 2024 
turundus- ja kommunikatsioo-
nitiimiga, Võru maakonna tu-
rismivõrgustiku ja Lõuna-Ees-
ti turismiklasteriga. KYLAS 
keskkond on välja arendatud 
tänu Võrumaa Partnerluskogu 
LEADER “Teenuste vahenda-
mise platvorm” programmile.

Ootame teid KYLAS! 

KYLAS platvorm: www.
kylas.ee
Facebook: www.facebook.
com/KYLASvirtuaalneturg
Instagram: www.instagram.
com/kylasvirtuaalneturg 

Vibulaskmine – meele-
lahutus või sport

Antsla vallas, Kuldre Kooli juures 
on ikka aegajalt näha olnud Kagu 
Vibuklubi kirjadega punast bussi. 
Mis toimub? Vastus on lihtne: vibut-
rennid. 

Vibulaskmine võib olla sport, kui 
ka meelelahutus (harrastus) ja seda 
Kagu Vibuklubi pakub. Osad Kuld-
re Kooli õpilased on vibulaskmist 
võtnud tõsisemalt ja suurepärased 
sportlikud tulemused käes. Esimesed 
võistlusristsed saadi juba möödunud 
aastal, kuid nüüd on juba tõsisemad 
saavutused taskus. 

15. mail vabariiklikul vibuvõist-
lusel Jõgevamaal vibujahis saavutas 
Birgit Tiks 3. koha noorte seas omas 
vibuklassis ja Lisett Nurmetalo 5. 
koha täiskasvanute seas.

29.- 30. mail toimusid Kullamaal 
Eesti meistrivõistlused vibujahis. 
Meistritiitlit koju ei toodud aga au 
ja kuulsust küll, endile/koolile/valla-
le. Birgit Tiks oli väga tubli ja saa-
vutas 3. koha juunioride seas, omas 
vibuklassis ja Lisett Nurmetalo 4. 
koha täiskasvanute seas. Lisett Nur-
metalo pole vanuse poolest veel 18 
täis aga reeglite järgi peab maastikul 

võistlema juba täiskasvanute divisjo-
nis. Kuigi Lisett veel esikolmikusse 
ei pääsenud, pani ta viimasel päeval 
oma tulemusega vibunaised kihama. 
Selle eest peab teda eraldi kiitma, oli 
see siis tähtede seis, trenni tulemus 
või kõik kokku aga nii läks - päeva 
parim tulemus pikkvibu naiste seas. 
Muidugi üllatas ta sellega naisi, kes 
juba aastaid vibulaskmisega oma 
aega sisustavad. 

Kagu Vibuklubi käis kõikidele 
huvilistele vibulaskmist tutvustamas 
ka 3. juunil, kui toimusid Kuldre 
Kooli sportmängud. Nii said käe val-
geks ka mitmed õpetajad, kes vibut-
renni siiani pole tihanud tulla. 

Kiitus kõigile vibutrennis osale-
jatele.

Kuldre Koolis toimuvad vibut-
rennid on noortele tasuta.

Lisainfot saab Kagu Vibuklubist 
tel 55608488 (facebook: Vibulask-
mine Lõuna-Eestis) või Kuldre Koo-
li õpetaja Heli Kuulmetsa käest.

Heli Kuulmets, Kuldre Kool
Aivar London, Kagu Vibuklubi

Foto on illustratiivne.

Kuldre vibutrenni tüdrukud.
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HEINU ANTSOV   31.05.1935 - 25.05.2021
ILMAR AIA   22.04.1938 - 25.05.2021
ELMAR HOMMIK 07.05.1941 - 10.06.2021
MARGUS OTS   15.04.1954 - 21.05.2021
VELLO PURU   20.05.1960 - 16.05.2021
HILJA SAAROJA   27.06.1929 - 16.05.2021

Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Õnnitleme uusi 
vallakodanikke  

ning nende vanemaid!
Sündisid:

RIKO
MIA-CHRISTIINA

Palju õnne, juubilarid!

85
MAIE LAIDMA
24.06.1936
ELJU RUUL
25.06.1936

80
EHA VÄRNIK
29.06.1941

HELJU KEEM
30.06.1941

75
LILLI LIIV
07.06.1946

EVI RUUSMAA
12.06.1946

ERVIN KOGER
14.06.1946

ALEKSANDER PIIRITALO
22.06.1946

70
RITA ADAMSON

01.06.1951
MALLE-LINDA VANAMB

02.06.1951
ASTA LUST
07.06.1951

ELLE KÄRGENBERG
17.06.1951

MILVI KOND
27.06.1951

NIKOLAI MÄESARAPUU
28.06.1951Lugemisisust lugemissuveni

Lõppes oktoobrist maini kestnud luge-
misprogramm „Lugemisisu“ . Program-
mi koostajaks oli Eesti Lastekirjanduse 
Keskus ja toetajaks kultuuriministeerium. 
Programm innustas lapsi raamatuid lu-
gema, rikastas fantaasiat, lugemist kin-
nistavaid loomingulisi ülesandeid sai ise 
valida. Kuldre raamatukogu ja kooli koos-
tööna olid 1.-4. kl õpilastel teematunnid, 
kus tutvustati raamatu valmimist, lugude 
illustreerimist, mängiti lugemist huvitava-
maks tegemise mänge jne.  Individuaal-
seks lugemiseks sai laps lugemispassi ja 
pärast  ülesannete täitmist tagastas selle 
raamatukokku. Lugemisdiplomi, raamatu 
ja natuke magusat said tublid lugejad kätte 
viimasel koolipäeval koolikaaslaste tuge-
va aplausi saatel. Meie asjalikud lugejad: 
Eero Kaseväli, Isabell Urbanik, Lisandra 
Ellamik, Kaisa Paring, Lisandra Randle, 

Kirke Mai Kambek, Henri Liibert, Käro-
lin Urbanik ja Argo Elvet. Tänan õpetaja 
Aimet, Katret ja Kairet koostöö eest! Ai-
täh lastevanematele, kes leidsid aega laste 
lugemisele ergutamiseks. Tänu edukale 
koostööle sai raamatukogu kultuuriminis-
teeriumilt lastekirjanduse ostmiseks päris 
suure summa, oleks ainult lugejaid. Tänu 
eesti keele ja kirjanduse õpetaja Tiiule sai 
ka koroona ajal vanema kooliastme õpi-
lastele vajalikud soovituslikud raamatud  
muretsetud.

Ees on tore suvi, mille käigus on õpi-
lastel võimalus osaleda Võrumaa Kes-
kraamatukogu  lugemissuves, mis kestab 
10. augustini ja lõpeb septembri algul 
maakonna ühisel üritusel. Olen Kuldre 
kooli 1.- 5. kl õpilastele suvelugemise 
võimalusi tutvustanud ja rõõm on tõdeda, 
et osalejaid leidub. Ainult seitse head raa-

matut tuleb lugeda. Loodan väga, et keegi 
leiab veel tee raamatukokku, täpsem info 
raamatukogust.

Sel aastal on Võrumaa Keskraamatu-
kogu mõelnud ka täiskasvanute lugemis-
suvele, mis kestab 1. oktoobrini. Kuld-
re-Urvaste raamatukogu piirkonnas on 
praegu 17 osalejat. Lugemiseks on antud 
50 raamatut, millest 15 oleks soovitav läbi 
lugeda. Lugeja saab lugemispassi, kuhu 
iga loetud raamat märgitakse ära. Paljudel 
on need raamatud koduski olemas,  aga 
lugemispass tuleb raamatukogus täita. Iga 
kuu toimub osalejate vahel loosimine ja 
seekord oli Urvaste raamatukogu lugeja 
Tiiu Kaseväli maikuu loosiõnne soosik.

Antsla valla raamatukogud ootavad 
ajalehti, ajakirju lugema ja raamatuid lae-
nutama.

Saima Tell

Pärast aastast pausi oli Sügismeloodial taas põhjust rõõmus-
tada. Traditsiooniliselt käime suviti üheskoos  erinevatel väl-
jasõitudel. Selle hooaja esimene reis toimus 8. juunil kui võt-
sime ette teekonna Viljandimaale. Meie marsruut viis kolme 
tunnustatud Viljandimaa aeda, mis on osa Eesti ja Läti ühis-
projektist „Aiapärlid“. Selle nimega on pärjatud üle 70 aia ja 
pargi nii meil kui lõunanaabritel. Valik osutus nende kolme 
aia kasuks, kuna need on väga head näited kui eriilmelised ja 
mitmekesised võivad olla ilu- ja kollektsioonaiad. 

Meie esimene peatuskoht oli Lusika turis-
mitalu, mis meelitab kohale aiasõpru nii 
kodu-kui välismaalt. Ekskursiooni aias 
viis läbi perenaine Sirje. Tema eesmär-
giks on olnud meelitada koduaeda parim 
energia, kasutades aia rajamisel feng shui 
tõekspidamisi. Koos abikaasaga käidi Hii-
na Rahvavabariigis sealset rahvameditsii-
ni ja feng shui põhitõdesid omandamas.

 1998. aastal pärjati Lusika talu „Kodu 
kauniks“ tiitliga, auhinna andis üle Eesti 
Vabariigi president Lennart Meri. 

Edasi viis meid teekond Risttee talu 
taimeaeda. Tegemist on vana ja avara  
taluaiaga, mida tunnustas 2005. aastal 
peaminister Mart Laar. Iluaed rajati 2000.
aastal ning on tänaseni väga rikkaliku 
ilupuude-ja põõsaste kollektsiooniga. 1,5 
hektari suurusel alal kasvab ca 1500 de-
koratiivtaime liiki. Usun, et Risttee talu 
liigirohkust ei vähendanud  reisist osa-
võtjad, agarad kodukaunistajad, kes ost-
sid endale koju kaasa niipalju istikuid kui 
bussi mahtus. 

Peale kauni taimeaia külastamist ootas 

meid Halliste sööklas lõunasöök. Saime 
tunda ehtsat kolhoosiaegset maitset ning 
miljööd ja seda odava hinna eest. Ka me-
nüütahvel on pärit aastakümnete tagusest 
ajast. 

Meie reisi viimane peatuskoht oli 
Päigiste külas asuv Kase talu. Talu pere-
meheks on  endine  Halliste vallavanem 
Andres Rõigas. Käesoleval ajal kasvab 

aias ligi 300 erinevat puu-ja põõsaliiki, 
kuid taluhooned-ja aed on olnud perekon-
na kasutuses juba viimased 100 aastat. 
Kase talu tõmbenumbriks sai aga hoopis 
peremehe pruulitud koduõlu, mille kohta 
kõigil ainult häid sõnu jagus. 

Ilus päikeseline päev oli täis rohkeid 
elamusi ja üllatusi. Osavõtjate sõnul oli 
Viljandimaa reis meeleolukas ja andis 
palju uusi mõtteid oma koduaia kujunda-
miseks.

Järgmisena on Sügismeloodia ette-
võtmisel kavandatud reis  Hiiumaale, mis 
on plaanitud  14-15. juulile. Külastame 
Mihkli talumuuseumi, Kassari, Kõpu, 
Tahkuna, Emmaste ja veel mitmeid huvi-
tavaid kohti. Praegu on veel mõned vabad 
kohad koos meiega reisile tulemiseks. 
Soovijatel võtta kohe ühendust allakirju-
tanuga telefonil 504 5784.

Maivi Pill

Reisimuljeid Viljandimaalt

Jätkame „pärlitega“
Augustikuu kuuendal päeval (6.08) 
plaanime külastada veel üht aiapärlit -  
Tartu botaanikaaeda. Isu tekitamiseks 
sellised faktid, et aia vapililleks on Le-
debouri kullerkupp ja vanimaks elus 
olevaks eksponaadiks on olga lehis. 
Kui vana puu on, saab teada juba ko-
hal olles. See aed on koht, mis lisaks 
teadmistele pakub väga palju silmailu 
ja hingerahu.

Päeva jätkaksime 1,5-tunnise laeva- 

sõiduga Emajõel. Kodutee kulgeks läbi 
Põlva, et üle vaadata ka naabermaa-
konna linna keskväljak.

Sellised on plaanid. Huvilised saa-
vad võtta ühendust Enega telefonil 
5560 4094 või meiliaadressil  ene.ur-
vaste@gmail.com

Seniks kaunist jaaniaega, elamuste-
rohket Hiiumaa reisi ja veel palju – pal-
ju rõõmsaid hetki ning kohtumisi!
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Vastse-Kubija talu

Uhtjärve küla

Antsla vald

Masinate vastuvõtt ja kättesaamine kokkuleppel tel 5806 9541 või 5332 2151.

Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ja tagasi.

PUHKPILLIMÄNGIJATE GILD LIVONIA JA
ANTSLA MUUSIKAKOOL ESITLEVAD

Noorte puhkpilliorkester

KONTSERT
Livonia

Neljapäeval,
01. juulil 2021 kell 14.00
UHTJÄRVE LAULULAVAL

Dirigendid
Gunnar Pettaig
Bert Langeler
Kerstin Kingo
Anton Kogan

Riina Kogan
Jaan Tamm
Arno Anton
Aveli Paide
Mati Põdra
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ÕPETA MIND
Näitus Antsla valla haridustöötajatest

Avamine 20. juuni 12:00
Kauplus Pakler ruumides

Jaani 4, Antsla

Fotograaf Erli Tammet

Pidu-õhtule aitavad kaaasa 
Uue-Antsla Rahvamaja, Antsla Vallavalitsus 
ja Kohaliku Omalagatuse Programm

Sissepääse tasuta. Oma äranägemise järgi 
saab teha pidu-õhtu toetuseks annetuse.
Vihma korral pidu rahvamajas

NÄITEMÄNG "LAMBALIHA" (rahvamaja saalis)

RAHVALIKUD MÄNGUD JA JÕUKATSUMISED
LOTERII-ALLEGRII ja KÜLAKÕRTS
RAHVATANTSURÜHM “LINDA”    

Kava

Neljapäevasel päeval, 24. juunil s.a. 
varasel õhtupoolikul, hakatusega kell 18 

pannakse toime
MTÜ Kaksküla korraldusel

Antsla vallas
Uue-Antsla Rahvamaja pargis

Vana-aja
JAANIÕHTU

JUHAN UPPIN
ja DUO TUUS

Kultuurisündmused Antsla vallas
Juuni 
23. Võidutule saabumine Antsla valda, Antsla kesklinn
23. Jaanipralle Antsla laululaval, Antsla KSK
23. Jaaniõhtu, Tsooru Rahvamaja
24. Vana-aja jaanituli,  Uue-Antsla Rahvamaja
25. Õunaiakontsert „Öösorr”, Pokumaa
27. -2. juuli Hauka Rock laager ja kontsert, Antsla KSK

Juuli
1.  Sümfooniaorkestri „Livonia” kontsert, Uhtjärve laululava
3.  Jaanus Kala Viievõistlus, Antsla staadion  
9.  Õunaiakontsert „Kadrioru Katusetrio”, Pokumaa
12. -15.07 noorte tantsulaager Tantsutsoon, Antsla KSK
18.  Pannkoogipühapäev, Uue-Antsla Rahvamaja
21. Vestlusõhtu „Mida mehed naistele ei räägi” , Vana-Antsla Teatriait
21.  Õunaiakontsert Siiri Sisask, Pokumaa
25. Ümber Uhtjärve jooks, Nõiariik
25. Lepistu Kooli kokkutulek. Kohtumine Ago Ruusiga, Tsooru Rahvamaja
August
1. Pannkoogipühapäev, Uue-Antsla Rahvamaja
2. - 4. august Tantsutsoon „Minid”, Antsla KSK
3. -5. august muusikaline etendus „Agulihärrad” laval Argo aadli ja Indrek 
Ojari, Vana-Antsla Teatriait
11. „Hea tuju õhtu”, Vana-Antsla Teatriait
13. -14. KontrastiKunst, Vana-Antsla mõis
14.  Tiit Kikase laserkontsert ja öine jalutuskäik, Pokumaa
20. Karl ja Adeliine Sibula mälestusõhtu. Tatsuselts Pärliineja ja kont-
sert-etendus. Laulu- ja tantsupeo filmi esilinastus. Valla kollektiivide etteas-
ted, Vana-Antsla Teatriait
21. Õunaiakontsert Jaan Sööt, Pokumaa
28. Nässu pralle,  Antsla laululava
29.  Suvelõpu perepäev, Uue-Antsla Rahvamaja

Jooksvalt saab kõige toimivaga kursis olla  
www.antsla.ee/kalender


